DE PECCATO

eam seu civilem doctrinam de moribus cum Euan-
gelio. Neq; hæc in Scholis tantum disputabantur,
sed ex scholis, ut fit, efferebantur ad populum. Et
hæ persuasiones regnabant, & alebant fiduciam
humanarum uirium & opprimcbant cognitionem
gratiæ Christi. Itaq; Lutherus uolens magnitudi-
nem peccati originalis & humanæ infirmitatis de-
clarare, docuit reliquias illas peccati originalis,
non esse sua natura in homine ἀδίαφορα, sed in-
digere gratia Christi, ne imputentur, uicem spiritus
sancto, ut mortificentur.

Quam Scholastici utrunq; extenuant, pecca-
tum & pœnam, cum docent hominem proprijs ui-
ribus posse mandata Dei facere. In Genesi aliter
describitur pœna imposita pro peccato originis.
Ibi enim non solum morti & alijs corporalibus
malis subijcitur humana natura, sed etiam regno
diaboli. Nam ibi fertur hæc horribilis sententia,
Inimicitias ponam inter te & mulierem, & inter
semen tuum, & semen illius, Defectus, & concupis-
centia sunt pœnæ & peccata, Mors & alia cor-
poralia mala, & tyrannis diaboli proprie pœnæ
sunt. Est enim natura humana in seruitutem tra-
dita, & captiua a diabolo tenetur, qui eam impijs
opinionibus

opinionibus & erroribus dementat, & impellit ad
 omnis generis peccata. Sicut autem diabolus uinci
 nō potest, nisi auxilio Christi, Ita non possumus nos
 proprijs uiribus ex ista seruitute eximere. Ipsa
 mundi historia ostendit, quanta sit potentia regni
 diaboli. Plenus est mundus blasphemijs contra De-
 um, & impijs opinionibus, & his uinculis habet
 diabolus irretitos sapientes & iustos coram mun-
 do. In alijs ostendunt se crassiora uicia. Cum au-
 tem datus sit nobis Christus, qui & hæc peccata,
 & has pœnas auferat, & regnum diaboli, pecca-
 tum & mortem destruat, beneficia Christi non po-
 terunt cognosci, nisi intelligamus mala nostra.
 Ideo de his rebus nostri concionatores diligenter
 docuerunt, & nihil noui tradiderunt, sed sanctam
 scripturam, & sanctorum patrum sententias pro-
 posuerunt.

Hæc arbitramur satisfactura esse Cæs Maie-
 stati, de puerilibus & frigidis cauillationibus, qui-
 bus aduersarij articulum nostrum calumniati sunt.
 Scimus enim nos recte & cum catholica Ecclesia
 Christi sentire, Sed si renouabunt hanc controuer-
 siam aduersarij, non defuturi sunt apud nos qui
 respondeant, & ueritati patrocinentur. Nam ad-
 uersarij in hac causa, magna ex parte quid lo-

DE IUSTIFICATIONE.

quantur non intelligunt, Sæpe dicunt pugnantia,
Nec formale peccati originis, nec defectus quos
uocant, recte ac dialectice expediunt. Sed nos hoc
loco nolimus istorum rixas nimis subtiliter excu-
tere, Tantum sententiam sanctorum patrum, quam
et nos sequimur communibus et notis uerbis duxi-
mus esse recitandam.